
 

CITTA’ DI MOLFETTA 
www.comune.molfetta.ba.it 

 

 
 
 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE  N          43/2010 
 

Nr. Gen.  617 
 
 
 

DEMOGRAFIA – APPALTI - CONTRATTI 
 
OGGETTO : nolo di automezzo per accompagnamento ai seggi elettorali di  elettori portatori di 
handicap. Liquidazione fattura n. 181 del 03.07.2009. 
 
Relazione:         Vedi provvedimento all’interno 
 
                  Allegati __________________________________________________________ 
        ________________________________________________________________ 
     
        ________________________________________________________________ 
 
Responsabile del procedimento: Istruttore Direttivo Giovanni de Marco 
 
Pareri: ________________________________________________________________________ 
            ________________________________________________________________________ 
            ________________________________________________________________________ 
 
 
 
Data         11/05/2010 
 

          
IL COMPILATORE DELLA P ROPOSTA                                 

________________________________ 
 
 
 
   IL DIRIGENTE 
  _______________________ 

 
 

 
 



                                                                   
 
 
 

C i t t à  di  M o l f e t t a 
Provincia di Bari 

 
 

SETTORE DEMOGRAFIA- APPALTI - CONTRATTI 
      

 Determinazione Dirigenziale 
 
 
 

                Iscritta al n.    43         del registro Determinazioni in data    11/05/2010 
 

Nr. Gen.  617 
 
 

 
OGGETTO : nolo di automezzo per accompagnamento ai seggi elettorali di  elettori 
portatori di handicap. Liquidazione fattura n. 181 del 03.07.2009 

 
 

 
 

Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n.  267 
 

Responsabile del procedimento: Istr. Dir. Giovanni  De Marco 
 
Emessa  ai sensi  
 

- degli artt. 107, 151 comma 4°, 183 comma 9 D.L.vo 267 del 18/08/2000 (T.U.) Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali); 
 
- degli artt. 4, comma 2° e 17, D.L.vo 165 del 30/03/2001; 
 
- dello Statuto Comunale; 
 
- del Regolamento di Contabilità; 

 
- della Delibera di Consiglio Comunale n.  

 
 
 
         
 
 
 
 



 
IL DIRIGENTE  

 
 

Premesso che: 
 

• con determinazione dirigenziale n. 45 del 26/05/2009 si provvedeva ad indire  
trattativa privata ad esito di gara ufficiosa  per l’esecuzione del servizio di 
trasporto di elettori portatori di handicap per le elezioni del 6 e 7 giugno 2009 e 
21 e 22 giugno 2009. Alla procedura di cottimo fiduciario si invitavano 8 (otto) 
ditte iscritte nell’Albo Comunale delle Imprese di fiducia alla categoria 
“Trasporti”. In sede di apertura delle offerte pervenute, si prendeva atto 
dell’unica ditta partecipante alla gara in parola, ossia la ditta “GRIECO 
AUTOSERVIZI di Grieco Fortunato”da Molfetta per l’importo di €. 919,60 
IVA inclusa; 

• la ditta “GRIECO AUTOSERVIZI di Grieco Fortunato” in data 6 luglio 2009 
(n. di protocollo 37850), emetteva fattura n. 181 del 3.07.2009 per l’importo di 
€. 919,60 IVA inclusa, a fronte del servizio regolarmente reso relativo al nolo 
di un automezzo con autista per accompagnamento di elettori portatori di 
handicap ai seggi elettorali. 

• in data 27/07/2009 avveniva  il decesso di Grieco Fortunato, titolare della ditta 
predetta, verificandosi, in tal modo, l’impossibilità momentanea, per gli eredi 
medesimi, della riscossione della fattura in questione. 

• onde consentire l’incasso del credito del decuius, la ditta “GRIECO 
AUTOSERVIZI”  in data 21/01/2010, nella persona di GRIECO CORRADO, 
rappresentante legale della summenzionata ditta degli eredi di GRIECO 
FORTUNATO, ha chiesto la liquidazione della fattura n. 181 del 3 luglio 2009 
di €. 919,60; 

 
Tutto ciò premesso: 
 
• Accertato che il servizio è stato regolarmente erogato; 
• Preso atto della fattura n. 181 del 03.07.2009, protocollata il 06.07.2009 e 

registrata in ragioneria in data 10.07.2009, fornitore n. 136 della ditta 
“GRIECO AUTOSERVIZI di Grieco Fortunato”da Molfetta dell’importo di €. 
919,60;  

• Ritenuto di dover procedere ad impegnare la somma di €. 919,60 in favore 
della ditta “GRIECO AUTOSERVIZI” Degli Eredi di Grieco Fortunato (già 
“GRIECO AUTOSERVIZI di Grieco Fortunato”) a fronte della prestazione 
eseguita e di conseguenza liquidare la fattura suddetta; 

Visto: 
− Il D.L.vo n. 163/2006; 
− Il Regolamento Comunale degli Appalti e dei Contratti; 
− Lo Statuto Comunale; 



− accertata la propria competenza all’adozione del presente provvedimento, ai 
sensi degli artt. 107 e 102 del T.U.E.L.L. D.L.vo 267/2000 

 
 

D E T E R M I N A 
 
 
 

1. Di dare atto che per l’effettuazione del servizio di nolo di automezzo con 
autista per l’accompagnamento ai seggi elettorali di elettori portatori di 
handicap  per le consultazioni del 6 e 7 giugno 2009 e 21 e 22 giugno 2009, fu 
incaricata, a seguito di procedura di cottimo fiduciario, la ditta “GRIECO 
AUTOSERVIZI di Grieco Fortunato” da Molfetta, per l’importo di €. 919,60 
compreso IVA. 

2. Di impegnare   l’importo di €. 919,60 sul capitolo 14101 del Bilancio 2010. 
3. Di liquidare la fattura n. fattura n. 181 del 03.07.2009, protocollata il 

06.07.2009 e registrata in ragioneria in data 10.07.2009, fornitore n. 136 della 
ditta “GRIECO AUTOSERVIZI di Grieco Fortunato”da Molfetta dell’importo 
di €. 919,60,  disponendo il pagamento della citata somma di €. 919,60 IVA 
compresa alla ditta “GRIECO AUTOSERVIZI” Degli Eredi di Grieco 
Fortunato” da Molfetta. 

4.  Di nominare responsabile del procedimento l’Istruttore direttivo Giovanni de 
Marco per gli adempimenti di competenza  ex legge 241/90. 

5. Di trasmettere copia del presente provvedimento al Sindaco al Segretario 
Generale, ai Servizi finanziari,  ed al responsabile del procedimento, per gli 
ulteriori atti ed adempimenti di competenza. 

6. La presente determinazione, comportando impegno di spesa, viene trasmessa in 
virtù delle prescrizioni dell’art.151 del T.U.E.L. al Dirigente responsabile del 
Servizio finanziario per il prescritto visto di regolarità contabile e copertura 
finanziaria, divenendo esecutiva con l’apposizione dello stesso. 

7. Incaricare il Responsabile del procedimento della trasmissione della presente 
determinazione via web-mail all’U.R.P. per la prescritta pubblicazione sul sito 
internet del Comune.      

 
 
 

Il Dirigente 
          Dott. E. R. Tangari 


